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Proceso: GESTION JURIDICA | CONTRATACION

INVITACION PUBLICA:

No. 04 DE 2023

FECHA Y HORA DE

3 DE MARZO DE 2023 DESDE LAS 8:00 A.M. HASTA LAS 12 M Y DESDE LA 2:00 P.M. HASTA
LAS 4:00 P.M.

CIERRE: '

OBJETO A CONTRATAR:

| REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y JURIDICA

AL PROYECTO DENOMINADO:"IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DIGITALES EN

| LOSESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS DEL MUNICIPIO DE TORIBIO. Identificado con
_ | BPIN 20211301010269".
VALOR: NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS

NOVENTA Y DOS PESOS M/CTE ($993.772.892)

EVALUACION Y PUBLICACION DEL INFORME DE PROPONENTES HABILITADOS Y NO

HABILITADOS

1. PROPUESTAS PRESENTADAS:

De conformidad con el recibo de propuesta, el dia tres (03) de Marzo de 2023 a las 11:03 A.M., se presento la siguiente propuesta
dentro del presente proceso, en la diligencia de cierre y recibo de ofertas, adelantada en la citada fecha, se procedi6 con la
apertura sobres de conformidad con la invitacion realizada, posteriormente de conformidad con el Pliego de condiciones v el
cronograma de la invitacion publica se realiza la Evaluacion y publicacion del informe de proponentes habilitados y no habilitados,
producto de la cual se realiza la evaluacion final de acuerdo a la informacién allegada a la entidad y por la cual se presenta la

siguiente evaluacion:

Representante Legal: OSCAR MAURICIO
CORTES PINZON.
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2. VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA
VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA
'PROPONENTE: UT BIRGLOBAL-TORIBIO 2023
DOCUMENTOS ESTABLECIDO POR LA l[-jlooL AI;HE;A | CUMPLE OBSERVACIONES
HABILITANTES EMPRESA . 10s | si NO |Si| NO
La carta de presentacion de la
propuesta debera ser
diligenciada por el proponente en
forma completa, en el
FORMATO No. 1, la cual debe
venir firmada en original por el
proponente o su representante
legal o por el apoderado Revisada la Propuesta presentada
a. Formato de | debidamente facultado. En el por la UT BIRGLOBAL TORIBIO
presentacion evento que la propuesta sea 2023, se obtiene que se ha
1 de ofertas: presentada y suscrita por un|2a4| X X diligenciado de forma completa el
apoderado se debera adjuntar el Formato No. 1, firmada en Original
poder que asi lo faculte. Por el representante Legal OSCAR
MAURICIO CORTES PINZON.
En caso de presentacion de la
propuesta en Consorcio o Unién
Temporal, la carta de
presentacion debe estar firmada
por el representante del
Consorcio o de la Union
Temporal
2 b. Documento de | Para este proceso podran |05 al X X Se Evidencia el Documento de
conformacion del | presentar oferia los consorcios o | 07 Conformacién de la Unién Temporal
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE: UT BIRGLOBAL-TORIBIO 2023

APLICA

DOCU_ME_NTOS ESTABLEC:]'DQ POR LA ]EISL N/A | CUMPLE OBSERVACIONES
HABILITANTES EMPRESA IOS ' si NOo |si| nO
consorcio o union | Uniones Temporales, BIRGLOBAL TORIBIO 2023, con su

temporal, si es el
caso

acreditando con el respectivo
documento de constituciéon lo
siguiente:

Expresar si la participacion es a
titulo de Consorcio o de Unién
Temporal, estableciendo las
reglas que regulen las relaciones
entre sus integrantes.

Si se trata de Unién Temporal,
deberan indicarse los términos y
extension (actividades y
porcentaje) de participacion en la
propuesta y en la ejecucién del
contrato, los cuales no podran
ser modificados sin el
consentimiento previo y escrito
por parte de EMTEL S.A. ES.P.,
cualquier modificacién en
relacion con porcentajes,
participacion, responsabilidad,
integrantes debera ser autorizada
por EMTEL S.A. E.S.P.

porcentaje de términos y extension,
compromisos, responsabilidad vy
representacion legal, con sus
debidas firmas.
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE: UT BIRGLOBAL-TORIBIO 2023

DOCUMENTOS
HABILITANTES

ESTABLECIDO POR LA
EMPRESA

No.
FOL
108

ARLISA | cumpLE OBSERVACIONES
8l | NO |sI| NO

En el mismo se debera indicar la
duracion del Consorcio o de la
Unién Temporal, que debera ser
como minimo el plazo de
ejecucién del contrato y ocho
meses mas.

Designar a la persona gue
tendra la representacion legal
del Consorcio o de la Unién
Temporal, indicando
expresamente sus facultades,
que deberan ser amplias y
suficientes para formular la
propuesta y obligar a todos los
integrantes del Consorcio o
Unién Temporal al cumplimiento
del objeto contractual.

En el evento en que existan
limitaciones estatutarias a la
capacidad de su representante
para comprometerse en el
contrato a celebrar, deberan
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE: UT BIRGLOBAL-TORIBIO 2023

DOCUMENTOS
HABILITANTES

ESTABLECIDO POR LA
EMPRESA

" No.

FOL
I0S

APLICA

N/IA

CUMPLE

OBSERVACIONES

Sl

NO

Sl

NO

aportar la autorizacion del érgano
social competente facultando a
quien obre en nombre y
representacion de la persona
juridica para participar en el
Consorcio o Unién Temporal y a
travées de éste presentar
propuesta, suscribir y ejecutar el
contrato.

Una vez constituido el Consorcio
o Union Temporal, no podra
hacer cesion de este entre
quienes lo integran, salvo que
exista una autorizacion por parte
de EMTEL S.A. ES.P.

c. Existencia vy
representacion
legal de la persona
juridica

Se consideraran personas juridicas
y/o naturales, aquellas entidades
constituidas y registradas en la
camara de comercio de la respectiva
jurisdiccidn o autoridad competente,
conforme a la legislacién
colombiana y con domicilio en
Colombia, las que debera cumplir al
momento de la presentacién de la

09
AL
32

Tiglobal S.A.S., Fecha de
expedicion 15/02/2023 expedido
por la camara de comercio de
Bogota., Folios 9 al 20

Duracién: Indefinida
Corporacion BIRDUN S.A.S., Fecha
de Expedicién 10/02/2023 Expedido
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA
PROPONENTE: UT BIRGLOBAL-TORIBIO 2023
APLICA | .o e
DOCUMENTOS ESTABLECIDOPORLA | 2> | “ya CUMPLE OBSERVACIONES
HABILITANTES EMPRESA il e e

propuesta con los siguientes
requisitos:

Acreditar su existencia y
representacion legal, mediante la
presentacion original del Certificado
de Existencia y Representacion
Legal, expedido por la Camara de
Comercio de su domicilio social o
autoridad competente, con fecha de
expedicién no mayor a treinta (30)
dias de la fecha de presentacién de
la propuesta y deberd acreditar su
inscripcion vigente con tres (3) anos
de anterioridad al cierre del proceso.
En caso de la presentacion de la
unién temporal o de consorcio
bastara que uno de los integrantes
cumpla con el requisito de los 3
afos.

Para quienes se presenten de
manera individual o} como
proponente plural, Acreditar un
término minimo permanente de
duracion de la sociedad igual al del
término de ejecucion del contrato y
de ocho (8) meses mas, contado a

por la Camara de Comercio de
Bogota. Folios 21 al 32

Duracién: Indefinida




. Cédigo: FR.57.CO
EMTEL VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS .
Version: 01
. Proceso: GESTION JURIDICA | CONTRATACION Vigencia: 18/08/2021
Pagina 7 de 18
VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA
PROPONENTE: UT BIRGLOBAL-TORIBIO 2023
_ _ APLICA 5 B :
DOCUMENTOS ESTABLEGIDO POR LA }ljgl_ s CUMPLE OBSERVACIONES
partir del vencimiento de la vigencia
del contrato.
Si el representante legal del
oferente o de algunos de los
integrantes de un consorcio o
unién temporal requiere
autorizacion de sus oérganos de
direccion para presentar oferta y
para suscribir el contrato, debera
anexar los documentos que
acrediten dicha autorizacion,
d. Autorizacién de | previo a la presentacion de la
4 la junta directiva o | oferta, lo cual indica la capacidad X N/A

junta de socios.

para contratar.

En caso que el valor de la
propuesta supere el monto de la
autorizacion prevista en sus
estatutos para que el
representante  legal pueda
presentar propuesta o contratar,
debera anexarse el respectivo
documento donde previamente a
la presentacion de la propuesta
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA
PROPONENTE: UT BIRGLOBAL-TORIBIO 2023 ;

: : ! APLICA : - sl
DOCUMENTOS ESTABLECIDOPORLA | Mo | "ya~ | CUMPLE OBSERVACIONES
HABILITANTES EMPRESA 10s | si NO |si] NO

se le faculte contratar, minimo,

por el valor propuesto.

La oferta debe integrarse con

una fotocopia de la Ceédula de HELLJ(R?I%K:‘(IS S(%??TE(;C PCI)NSZCCJ)AIE
Fotocopia de la | Ciudadania o del documento de | 34 Eolios 35 al 36 :

5 | Cédula de | identidad del proponente, de su | AL X X BIRDUN SAS. Cec MIGUEL

Ciudadania. ;eprg:;a;;znte 0 de su | 38 ANDRES SEGURA GONZALEZ,
e ' Folios 37 al 38
En los casos en los que aplique
el representante legal de la
entidad proponente  debera
aportar fotocopia del documento Se anexa Fotocopia de la Libreta
Botarogia dw i anexando certificacion del mismo 39 Militar del Sefior Miguel Andres
6 | libreta I'gilitar" de acuerdo a la verificacion de la Al X X Segura Gonzalez.
’ situacion militar en el siguiente 41 Certificado de Definicion de Libreta
enlace: Militar de Miguel Andres Segura
Gonzalez.
https://www_libretamilitar.mil.co/
Modules/Consult/MilitarySituatio
n

1| 3 situacién militar se deberd acreditar para ejercer cargos plblicos y celebrar contratos de prestacién de servicios como persona natural con cualquier
entidad de derecho publico. Luego de cumplidos los 50 afios, no se debe acreditar o cumplir con dicho requisito. (Art 11y 42 Ley 1861 2017).
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE: UT BIRGLOBAL-TORIBIO 2023

| - APLICA e
DOCUMENTOS ESTABLECIDO POR LA ;lgl-_ NA | CUMPLE OBSERVACIONES
HABILITANTES EMPRESA 10s | si NO |si] NO

o el que dispongan las fuerzas
armadas para ello.
Certificado de Antecedentes
Disciplinarios de la persona
= juridica y del representante legal
g;ntgi::if:r::gg e expecito por |a Precdradura Certificado: Se anexan los
disciplinarios General de Ja Nacion con una Certiﬁcadoé Procuraduria General
« vigencia no mayor de UN (1) | 42 i
expedido por la : de la Nacién de los representantes
7 Procuraduria ik Pl SaR. G Ualip i | Al - X legales los Certificados de
Gensral e ja | EPOIAes, consarcias, persona | A7 TIGLOBAL SAS., Folios 42 al 44 Y

e natural o juridica, deberan ser el g

Nacion. aportados para cada una de las BIRDUN S.A.S., Folios 45 al 47.
entidades que lo conforman, asi
como también el de sus
representantes legales.
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE: UT BIRGLOBAL-TORIBIO 2023

DOCUMENTOS ESTABLECIDO POR LA ;’gf_ m:—}}fA CUMPLE OBSERVACIONES
HABILITANTES EMPRESA 108 | si NO |sil no

Certificado de Antecedentes

Fiscales de la persona juridica y

del representante legal expedido
h. Certificado de | por la Contraloria General de la Certificado: Se anexa certificados
antecedentes Republica con una vigencia no de Antecedentes de Contraloria
fiscales expedido | mayor de UN (1) MES. Para el | 48 General de la Nacion de los

8 | por la Contraloria | caso de uniones temporales o | AL X X representantes legales y los

General de la | consorcios debe ser aportado | 53 certificados de TIGLOBAL S.A.S.
Replblica. por cada una de las entidades Folios 48 al 50 Y de BIRDUN

que lo conforman, asi como S.A.S., Folios 51 al 53

también el de sus representantes

legales.

Certificado de Antecedentes Se anexa certificado de

Judiciales del representante Antecedentes de Oscar mauricio
i. Certificado de |legal expedido por la Policia cortes pinzén, Representante Legal
Antecedentes Nacional con una vigencia no de TIGLOBAL S.A.S. Folios 54 al 55

9 Judiciales mayor de UN (1) MES. Para el | 54 al X X

expedido por la|caso de uniones temporales o | 57 Se anexa Certificado de
Policia Nacional. consorcios debe ser aportado Antecedentes  Miguel  Andres

por cada uno de sus Segura Gonzalez, Representante

representantes legales. Legal de BIRDUN S.A.S. Folios 56

al 57
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE: UT BIRGLOBAL-TORIBIO 2023

DOCUMENTOS ESTABLECIDO PORLA | 2% s | cunipis OBSERVACIONES
HABILITANTES EMPRESA 10s | si NOo |si] noO
Certificado de Registro Nacional Se anexa certificado de Oscar
. - de Medidas Correctivas mauricio cortes pinzon,
gegfset’:;f'c;‘;gm::! expedido por la Policia Nacional Representante Legal de TIGLOBAL
de Medidas | €00 una vigencia no mayor de 58 al S.A.S,, Folios 58 al 59
10 Coffeitivas UN (1) MES. Para el caso de &1 X X
: uniones temporales o consorcios Se anexa Certificado de Miguel
sxpedida por 13 debe ser aportad And S Gonzal
Policia Nacional. portado por cada uno ndres egura onzalez,
de sus representantes legales. Representante Legal de BIRDUN
S.A.S., Folios 60 al 61
Certificaciébn en el FORMATO Se anexa certificado de no
No. 4 de no encontrarse incurso encontrarse incurso en
en ninguna de las prohibiciones, prohibiciones, inhabilidades e
inhabilidades e incompatibilidades, por parte de la
k. Certificado de no | incompatibilidades establecidas Representante Legal de TIGLOBAL
encontrarse en la Constitucion Politica de S.A.S. Folios 62 al 63 y de BIRDUN
1 incurso en | Colombia y en la Ley. Para el | 62 al X X S.AS. Folios 64 al 65
prohibiciones, caso de uniones temporales o | 67 Se anexa certificado de no
inhabilidades e | consorcios debe ser aportado encontrarse incurso en
incompatibilidades | por cada una de las entidades prohibiciones, inhabilidades e
que lo conforman, asi como incompatibilidades, por parte de UT
también el de sus representantes BIRGLOBAL-TORIBIO 2023, Folios
legales. 66 al 67.
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE: UT BIRGLOBAL-TORIBIO 2023

DOCUMENTOS ESTABLECIDO POR LA _I':"'gl'_ APwaA  CUMPLE OBSERVACIONES
HABILITANTES EMPRESA 1os | si | No |si| no

Certificacién en el FORMATO

No. 3 con respecto de estar al dia

en los pagos por sus

obligaciones laborales y con el

Sistema de Seguridad Social

Integral, por concepto de

salarios, salud, pensiones vy

riesgos laborales y por concepto

de Aportes Parafiscales tales
I Certificacion | como ICBF, Caja de Se anexa Formato No. 3, con los
Articulo 50 Ley | Compensacion familiar y SENA. respectivos soportes del TIGLOBAL
789 de 2002, en 68 al S.A.S., Folios 68 al 72

12 | concordancia con | Los proponentes  deberan 79 X X

el Articulo 23 de la
Ley 1150 de 2007.

acreditar el pago de aportes de
sus empleados a los sistemas
mencionados mediante  la
presentacion de certificacion
expedida por el revisor fiscal
cuando exista o en su defecto por
el representante legal, de
acuerdo con los requerimientos
de Ley.

Si la persona juridica esta
obligada a tener Revisor Fiscal

Se anexa Certificado Formato No.
3, con los respectivos soportes de
BIRDUN S.A.S., Folios 73 al 79
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE: UT BIRGLOBAL-TORIBIO 2023

APLICA . o
DOCUMENTOS ESTABLECIDO POR LA ;‘é’l'_ N/A CUMPLE OBSERVACIONES

HABILITANTES EMPRESA I0S | sl | NO |sI| NO

conforme a la normatividad legal
vigente, la certificacion debera
ser expedida por el mismo; si no
estd obligada, la certificacion
respectiva podra expedirla el
Representante Legal. Para el
caso de uniones temporales,
consorcios, persona natural o
juridica debera ser aportados por
cada una de las entidades que lo
conforman, asi como también el
de sus representantes legales.

Certificado de Se anexa Certificado de

14 inhabilidades 80 al X X inhabilidades delitos sexuales por
delitos sexuales 81 parte BIRDUN S.A.S., Folios 80 al
Ley 1819 de 2018 81

Los OFERENTES deberan
presentar con |la propuesta, copia )
del Registro Unico Tributario Se anexa Registro Unico Tributario
(RUT) actualizado de la persona 82 al TIGLOBAL S.A.S., Folios 82 al 86
juridica o de la persona natural 91 )
que presenta la propuesta. El Se anexa Registro Unico Tributario
proponente debera presentar BIRDUN S.A.S., Folios 87 al 91
fotocopia del Registro Unico
Tributario debidamente

j- Registro Unico
Tributario (RUT)

15 actualizado.
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE: UT BIRGLOBAL-TORIBIO 2023

APLICA : e :
DOCUMENTOS ESTABLECIDOPORLA | MO | "y, | CUMPLE OBSERVACIONES
HABILITANTES EMPRESA 0s | si NO | si| nO
actualizado, este mismo requisito
se exige para cada uno de los
miembros del proponente plural.
La perscna que resulte
adjudicatario del contrato,
debera pertenecer al régimen
comin o en su defecto;
inscribirse previamente al
mencionado régimen
Los proponentes  deberan
suscribir y anexar el Formato No
g.ecla?‘:?:i 6 ncori'ﬁrsapncigﬂtea d aa c:Z Se anexa Declaracién juramentada
conformidad con lo establecido Egﬁosa;t; a(lieQBTlflagBé:c!igiséﬁ
e | e RRORT ST RS TR es ) al] x X Juramentada de BIRDUN S.AS.,
g ey gy Folios 94 al 95 Y la Declaracién
T TR Juramentad de UT BIRGLOBAL-
temporales o consorcios, debera TR DR PRI B0 Bl
ser aportado por cada una de
las entidades que lo conforman.
98 Se anexa compromiso
17 Compromiso AL X X anticorrupcién del Representante
Anticorrupcion 99 Legal de UT-BIRGLOBAL-TORIBIO
2023
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE: UT BIRGLOBAL-TORIBIO 2023

No. e T CUMPLE ~ OBSERVACIONES

QOCU-MENTOS ESTABLEC] DO POR LA FOL NIA

HABILITANTES EMPRESA 10s | si NO | s NO
Se Anexa formato No. 8 -
EXPERIENCIA PROPONENTE,
con ltems RUP, No. De Contrato,
Contratista, Entidad Contratante,
Participacién, Valor, Fecha de
Inicio, Fecha de terminacion,
Duracién Experiencia Habilitante,
etc. Folios 100 al 103

100
18 | Experiencia ';\;3 X £ Seguidamente y de acuerdo con la

experiencia relacionada en Cuadro
Formato No. 8 con las
caracteristicas mencionadas
anteriormente se anexan los
soportes de cada contrato
relacionado en el cuadro
Mencionado EXPERIENCIA DEL
PROPONENTE., Folios 127 al 256

Se Anexa Registro Unico de
s Proponentes TIGLOBAL S.AS.
presentar el certificado de : , !
Registro Unico de Proponentes, 268 Expedld_o pof !a' Cam'ara de
Vol AL X X Comercio de Bogota el Dia 27 de
con fecha de expedicion no :
. 390 febrero de 2023, folios 263 al 331
mayor a 30 dias antes a la = o
fapbi prevista para ia Se Anexa Registro Unico de
Proponentes de BIRDUN S.A.S.,

o. Registro Unico
de Proponentes
(RUP): Experiencia
19 |y Capacidad
Financiera v
Organizacional.

Los Proponentes deben
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE: UT BIRGLOBAL-TORIBIO 2023

DOCUMENTOS
HABILITANTES

ESTABLECIDO POR LA
EMPRESA

No.
FOL
[o}:]

APLICA

N/A

CUMPLE

OBSERVACIONES

Sl

NO

Si

NO

adjudicacion  del

proceso.

presente

La inscripcién al Registro Unico
de Proponentes debe estar
vigente e incluir la informacion
relacionada con la clasificacion y
calificacion del mismo.

Se entendera el cumplimiento del
presente literal con la
presentacion del RUP en el
componente 2 que contempla la
presentacion de la capacidad
financiera y organizacional.

Expedido por la Camara de
Comercio de Bogota el Dia 23 de
febrero de 2023, Folios 331 al 390.

GARANTIA

20 | SERIEDAD

DE

El oferente debera anexar a su
oferta, a favor de EMTEL S.A.
E.S.P. una garantia que ampare
la seriedad de su oferta, por un
valor equivalente, como minimo,
al diez por ciento (10%) del valor
del presupuesto oficial estimado
por cada grupo y su término sera
desde el dia de presentacion de
la oferta y por TRES (3) MESES

259
al
260

Se anexa Garantia de Seriedad, de
Seguros del Estado en el cual se
especifica como Beneficiario a
Emtel S.A. ES.P., con fecha de
expedicion del 02 de marzo de 2023
y vigencia hasta el 13 de junio de
2023.
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE: UT BIRGLOBAL-TORIBIO 2023

| APLICA _ : S
DOCUMENTOS ESTABLECIDO POR LA }L”'gl'_ N/A CUMPLE OBSERVACIONES

HABILITANTES EMPRESA os | st | Nno |si| nO

mas. Este plazo sera prorrogable
como maximo por tres (3) meses
mas.

Se entendera el cumplimiento del
presente literal con la
presentacién de dicha garantia
en el componente 1 que
contempla la presentacién de los
documentos habilitantes.

Asi mismo debe constituirse la
pbliza de garantia de seriedad de
la oferta en favor de entidades
estatales y expedida por una
compafiia de seguros legalmente
establecida en Colombia cuya
poliza matriz este aprobada por
la superintendencia financiera.

Se anexa la Certificacion de

123 Personal Minimo el cual incluye:
21 | Personal Minimo al X X e Director de Interventoria
229 e Coordinador Operativo de

Interventoria
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE: UT BIRGLOBAL-TORIBIO 2023

_ o | APLICA e Sl
DOCUMENTOS ESTABLECIDO PORLA | N9 | "'y | CUMPLE OBSERVACIONES
HABILITANTES - EMPRESA i0s | si NO |sI NO |

e Profesional Administrativo
de Interventoria
s Asistente Administrativos de
Interventoria
e Técnico Operativo de
interventoria
Ademas, se anexan las debidas
certificaciones de acreditacion
del Personal.
RESULTADO
HABILITADO JURIDICAMENTE

Para constancia se firma a los07 dias del mes marzo de 2023

IDRO'SALINDEZ PABON.
Asesora Juridica.
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VERIFICACION CAPACIDAD FINANCIERA

INVITACION PUBLICA:

No 04 DE 2023 ~

FECHA Y HORA DE
CIERRE:

03 DE MARZO DE 2023 - 8:00 AM A 12:00 M — 2:00 PM A 4:00 PM

OBJETO A
CONTRATAR:

REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y JURIDICA AL
PROYECTO DENOMINADO: IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS DIGITALES EN LOS
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS DEL MUNICIPIO DE TORIBIO. Identificado con BPIN
20211301010269".

VALOR:

NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS
NOVENTA Y DOS PESOS M/CTE ($993.772.892), incluido costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones a que hubiere lugar, incluido la totalidad de los costos y gastos en que debe incurrir el futuro
CONTRATISTA para el cumplimiento de sus obligaciones El Valor del contrato a suscribir se imputara con
cargo al Rubro del Sistema de General de Regalias — Asignacion para la inversion regional 60% a través
del Certificado de Disponibilidad Presupuestal — CDP No. 2723 del 24 de enero del 2023,

CONFORMACION - UNION TEMPORAL BIRGLOBAL TORIBIO

NIT

RAZON SOCIAL ~ PORCENTAJE

901.039.004-7

TIGLOBAL SAS 60 %

901.161.285-0

BIRDUM SAS 40 % .

CAPACIDAD FINANCIERA

La capacidad financiera para las personas naturales, juridicas y miembros de consorcios o unién temporal, se verificara con
base en la informacion financiera suministrada en el certificado de inscripcion en el Registro Unico de Proponentes (RUP).

El Registro Unico de Proponentes debe ser vigente, actualizado y en firme antes de la adjudicacion del presente proceso, con
la informacién financiera de los ultimos tres (3) anos anteriores, de acuerdo a lo establecido en el Decreto 579 del 31 de mayo

de 2021
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DOCUMENTOS ESTABLECIDO POR LA EMPRESA NODE | APLICAN/A | CUMPLE OBSERVACIONES
iNDICE DE El cual determina la capacidad que tiene un proponente para cumplir con | Tomo 2 — X X INDICE DE LIQUIDEZ corresponde
LIQUIDEZ - Igual o | sus obligaciones de corto plazo. A mayor indice de liquidez, menor es la | Paginas: al afio fiscal 2021
superiora 2.5 - probabilidad de que el proponente incumpla sus obligaciones de corto | 264-380

plazo. o  TIGLOBAL SAS - 5.47 '
Para que la propuesta sea HABILITADA se requiere una razén corriente ° BIRDUM SAS —2.19 v
mayor o igual a2.5
UNION TEMPORAL BIRGLOBAL
S SRRt TORIBIO — 3.41%"
- Razén Corriente (Liquidez): —— = mayor o iguala 2.5
Pasivo corrianta En los folios 266 - 268 se
encuentran los indicadores del RUP
Cuando se trate de propuestas presentadas bajo la modalidad de Consorcio - TIGLOBAL SAS /
o Unién Temporal, el indice de liquidez se determinara a partir de la ;
sumatoria ponderada de los respectivos indices, de acuerdo al porcentaje En los folios 335 - 337 se/
de participacion de cada uno de los integrantes del participante plural. encuentran los indicadores del
RUP- BIRDUM SASEn los’
La propuesta que no cumpla esta condicién se calificara NO HABILITADA
NIVEL DE Tomo 2 — X X NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ENDEUDAMIENTO | El cual determina el grado de endeudamiento de una estructura de | Paginas: corresponde al ano fiscal 2021
- lgual o inferior a financiacion (pasivos y patrimonio) del proponente. A mayor indice de | 264-390

40% -

endeudamiento, mayor es la probabilidad que el proponente no pueda
cumplir con sus pasivos.

Para que la propuesta sea habilitada se requiere un nivel de endeudamiento
sea menor o igual al 40%.

Pasivo Total

Nivel de Endeudamienio Total: *100% = 5 40%

Activa Total

Cuando se frate de Propuestas presentadas bajo la modalidad de
Consorcio o Unién Temporal, el indice de endeudamiento se determinara a
partir de la sumatoria ponderada de los respectivos indices, de acuerdo al
porcentaje de participacion de cada uno de los integrantes del participante
plural.

La propuesta que no cumpla esta condicion se calificara NO HABILITADA

TIGLOBAL SAS —30%
BIRDUM SAS — 45% ./

UNION TEMPORAL BIRGLOBAL
TORIBIO - 36%

En los folios 266 - 268 se
encuentran los indicadores del RUP

- TIGLOBAL SAS

En los folios 335 - 337 se
encuentran los indicadores del
RUP- BIRDUM SASEn los
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CAPITAL DE
TRABAJO - Igual o
superior a 100%
del presupuesto
oficial

El capital de trabajo se calculara de |a siguiente manera:
Capital de Trabajo = Activo corriente- Pasivo Corriente

En el caso de consorcios y uniones temporales, de acuerdo a la siguiente
férmula:

CT = 3(AC) - 2(PC)

CT = Capital de trabajo
2 = Sumatoria

AC = Activo Corriente
PC = Pasivo Corriente

Los proponentes acreditaran la capacidad financiera mediante la
informacién contenida en el Registro Unico de Proponentes.

En todo caso, EMTEL S.A. E.S.P. en cualquier momento podra solicitar la
presentacion de Estados Financieros para verificar la informacion contenida
en el RUP.

El proponente que no cumpla con el minimo del 100% del capital de trabajo,
no sera habilitado financieramente para ninguno de los grupos ofertados.

Los proponentes extranjeros sin domicilio en el pais, acreditaréan la
capacidad financiera mediante la informacion y documentos aporiados por
estos, o por sus integrantes, en su propuesta, con la presentacién de por lo
menos:

Estados financieros dictaminados en la moneda local del pais en el cual
fueron emitidos (que incluya como minimo Balance General y Estado de
Resultados con cierre de vigencia mas reciente de acuerdo con la vigencia
fiscal del pais de emision) y adicionalmente convertidos a pesos
colombianos por parte de un contador publico colombiano.

MNotas a los estados financieros (con cierre de vigencia mas reciente de
acuerdo con la vigencia fiscal del pais de emision).

Copia de |a tarjeta profesional del contador publico colombiano gue certifica
la conversion a pesos.

Certificado vigente de antecedentes disciplinarios del contador publico
colombiano que certifica la conversion a pesos, expedido por la junta central
de contadores de Colombia.

Nota 2: Los proponentes extranjeros que cuenten con una sucursal en
Colombia, podran acreditar la capacidad financiera bien sea con los
estados financieros de la sucursal, o los estados financieros de la casa

Tomo 2 —
Paginas:
264-390

X

CAPITAL DE TRABAJO
corresponde al afo fiscal 2021

TIGLOBAL SAS — $1.544.844.248 /.
BIRDUM SAS — $1.026.048.613

UNION TEMPORAL BIRGLOBAL
TORIBIO — 32.570.892.861 ./

En los folios 266 - 268 se
encuentran los indicadores del RUP

- TIGLOBAL SAS

En los folios 335 - 337 se,”
encuentran los indicadores del
RUP- BIRDUM SASER los
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matriz, caso en el cual deberédn cumplir la documentacion exigida antes

descrita para los “proponentes extranjeros sin domicilio en el pais”.
RAZON DE El cual refleja la capacidad del proponente de cumplir con sus obligaciones | Tomo 2 — | X X RAZON DE COBERTURA DE
COBERTURA DE financieras. A mayor cobertura de intereses, menor es la probabilidad que | Paginas: INTERES corresponde al afio fiscal
INTERES: Igual o el proponente incumpla sus obligaciones financieras. 264-390 2021
superior a 8 veces

Valor Minimo = igual 0 mayor a 8 veces - TIGLOBAL SAS - 1.76

BIRDUM SAS — INDETERMINADO
Utiligad Operacional

Razon de Cobertura de | e =maycroiguala g / UNION TEMPORAL BIRGLOBAL

TORIBIO — IDETERMINADC -

Cuando se trate de Propuestas presentadas bajo la modalidad de e
Consorcio o Union Temporal, el indice de endeudamiento se determinara 5: CIS: I;?gﬁgf?ﬂ&;i%:zs del RUP
a partir de la sumatoria ponderada de los respectivos indices, de acuerde

al porcentaje de participacion de cada uno de los integrantes del - TIGLOBAL SAS

participante plural. . /
En los folios 335 - 337 se
encuentran los indicadores del
= == vistad x i ) RUP- BIRDUM SASEn los

(= = ot L% e )

La propuesta que no cumpla esta condicion se calificara NO HABILITADA.
Notas:

Se acepta que el proponente no haya tenido gastos de intereses en el ano
gravable 2021, en consecuencia, de lo cual su razén de cobertura de
intereses podra ser indeterminada.

Si el Proponente es un consorcio o union temperal debe cumplir su
capacidad financiera de acuerdo con los criterios establecidos en el
Manual para la determinacion y Verificacion de Requisitos Habilitantes en
Procesos de Contratacion.

De no cumplir con los indices establecidos la propuesta seré declarada
NO HABIL FINANCIERAMENTE.

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL.:

La capacidad organizacional para las personas naturales, juridicas y miembros de consorcios o unién temporal (siempre y cuando sean personas juridicas) se verificara con base
en la informacion financiera suministrada en el certificado de inscripcion en el Registro Unico de Proponentes (RUP) renovado.

Cuando el proponente sea un consorcio o unién temporal, el calculo de este indice se realizara con base a la suma ponderada de cada una de las partidas de cada uno de sus
integrantes.

Para que la propuesta sea admisible debera cumplir con los siguientes indicadores:
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RENTABILIDAD El cual determina |a rentabilidad del proponente, es decir Ia capacidad de | Tomo 2 — X RENTABILIDAD DEL
DEL PATRIMONIO generacion de utilidad operacional por cada peso invertido en el patrimonio. | Paginas: PATRIMONIO corresponde al ano
- lgual o mayor al A mayor rentabilidad sobre el patrimonio, mayor es la rentabilidad de los | 264-390 fiscal 2021
10% accionistas y mejor la capacidad organizacional del propanente. )
TIGLOBAL SAS —19%
Valor Minimo: Igual o mayor al 10% BIRDUM SAS —44% /
I Ulllidad Operacional UNION TEMPORAL BIRGLOBAL
Rentabilidad del Palimonio: (—-m—e—m————-———) = mayor o igual a 10% TORIBIO - 28%
Patrimonio
FORMULA OFERENTE PLURAL: Eria Thlios 265 - 260 35
encuentran los indicadores del RUP
RP = (Z( Uon x %n) = X (Pn x %n)) - TIGLOBAL SAS
Doénde:
En los folios 335 - 337 se |
Uon = Utilidad Operacional de cada integrants de consorcio o unién encuentran los indicadores del
temporal. RUP- BIRDUM SASER los
Pn = Patrimonio de cada integrante de consorcio o unién temporal.
RP = Rentabilidad del patrimenio del consorcio ¢ unién temporal.
%n = Porcentaje de participacién de cada integrante de consorcic o union.
MNota 1: Cada uno de los integrantes de una oferta plural, aportara al valor
total de cada componente del indicador de acuerdo con su participacion en
la figura del oferente plural.
Nota 2: En el evento en que la oferta no cumpla con las condicicnes
establecidas en el presente numeral se considerard que la oferta es no
habil.
Nota 3: Esta informacién sera tomada del Registro Unico de Proponentes.
La propuesta que no cumpla esta condicién se calificara NO HABILITADA
RENTABILIDAD Interpretacion: E! cual determina |la rentabilidad de los activos del | Tomo 2 — X RENTABILIDAD DEL ACTIVO
DEL ACTIVO - proponente, es decir, la capacidad de generacién de utilidad operacional | Paginas: corresponde al ano fiscal 2021
Igual o mayor al por cada pesc invertido en el activo. A mayor rentabilidad sobre activos, | 264-390

8%

mayor es la rentabilidad del negocio y mejor es la capacidad organizacional
del proponente. j
Valor Minimo = Igual o mayor al %"

Utilidad Operacional

Rentabilidad del Activo: ( )= mayor o igual a 8% ¢
Activa Total

Para proponentes plurales:

TIGLOBAL SAS - 14% +
BIRDUM SAS —24%

UNION TEMPORAL BIRGLOBAL
TORIBIO - 18% -
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FORMULA OFERENTE PLURAL:
RA = (Z (Uon x %n) = Z (Atn x %n))
Donde:

Uon = Utilidad Operacional de cada integrante de consorcio o unién
temporal.

Pn = Patrimonic de cada integrante de consorcio o unién temporal.

Atn = Activa Total de cada integrante de consorcio o unién temporal.

%n = Porcentaje de participacion de cada integrante de consorcio o unidn
temporal.

La propuesta que no cumpla esta condicién se calificara NO HABILITADA.

Nota: Para el caso de consorcios y uniones temporales, se tomara la
suma ponderada de cada uno de los integrantes, de acuerdo con su
porcentaje para determinar la Capacidad financiera y la Capacidad de la
Organizacidn, exceptuando el capital de trabajo.

Nota: En los célculos de todos los indicadores financieros y
organizacionales, no habra en ningln caso aproximaciones y se trabajara
con dos decimales.

En los folios 266 - 268 se
encuentran los indicadores del RUP

- TIGLOBAL SAS

En los folios 335 - 337 se
encuentran los indicadores del
RUP- BIRDUM SASEn los

RESULTADO
UNION TEMPORAL BIRGLOBAL TORIBIO — CUMPLE.

Se firma por el comité evaluador a los seis (06) dias del mes de Marzo de 2023.

Atentamente,

Director de contabilidad y Presupuesto.
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No. LP.: 04 de 2023
A v HORA M= cienore. | 03 DE MARZO DE 2023 DESDE LAS 8:00 AM. HASTA LAS 12 M Y DESDE LA 2:00 P.M.
| HASTALAS 4:00P.M. =5
REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y _
=5 roscam. | JURIDICA AL PROYECTO DENOMINADO: IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS
OBJETO A CONTRATAR: | nGITALES EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS DEL MUNICIPIO DE
TORIBIO. Identificado con BPIN 20211301010269”.
e NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y DOS MIL
; OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS M/CTE ($293.772.892).

1. PROPUESTAS PRESENTADAS:

De conformidad con el recibo de propuestas, el dia 03 de marzo de 2023 a las 11:03 am, se recibié una propuesta dentro
del presente proceso, en la diligencia de cierre y recibo de ofertas, adelantada en la citada fecha, se procedié con la
apertura de sobres de conformidad con la invitacidn realizada, asi:

o TIGLOBAL S.AS., NIT. i ;
1 UT- BIRGLOBAL- = OSCAR MAURICIO CORTES PINZON
TORIBIO 2023 e C.C. No. 79.577.628 de Bogoté D.C.

« BIRDUN S.A.S. NIT.
901.161.285-0
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CRITERIOS DE HABILITACION TECNICA COMF’ONENTE 3

 PROPUESTA DEL RECUR!

El proponente debera contar con el recursu humano solicitado y presentar |unto con
su propuesta la HOJA DE VIDA CON SUS ANEXOS, con la experiencia y perfil
requerido, que sera verificado por parfe de la EMPRESA DE
TELECOMUNICACIONES DE POPAYAN EMTEL SA. E.S.P., conforme con los
siguientes requerimientos:

Acreditacion de
especializacion en areas
gerenciales, administrativas,
econdémicas, tecnologias o

Un (1) Profesional en | “o- y maestria en Gestion

Ingenieria de Cesti
Director de sistemas, ingenieria de Proyectos y acreditacion de
interventoria de software, experiencia profesional deE

ingenieria multimedia | CUatro (4) anos en gerencia

o afines y/o direccién y/o coordinacion

de proyectos relacionados con
las Tecnologias de la
Informacion y las
comunicaciones.

1 Director de Interventoria: CESAR AUGUSTO RAMIREZ RENDON -
93.403.401 de Ibagué - Titulo Profesional Ingeniero de Sistemas, con
énfasis en Telecomunicaciones , UNIVERSIDAD DE IBAGUE

TP: 70255-171320 del 18/06/2009

FOLIOS 123 - 148

CUMPLE

1 Profesional administrativo de interventoria: MARTHA PATRICIA
SALDARRIAGA LONDONO - 1.143.862.200 - Titulo Profesional
Ingenieria de Sistemas - UNIVERSIDAD AUTONOMA DE
MANIZALES 17/07/1992

TP 17255-227439 del 17/05/2012

FOLIOS 149 - 165

CUMPLE

1 Coordinador operativo de interventoria

1. Wilson Javier Sarmiento - Titulo Profesional Ingenieria de
Sistemas - Universidad Nacional de Colombia

TP: 25255-095678 DE 19/12/2002

FOLIOS 166 - 183

CUMPLE

1 Asistente Administrativo de Interventoria

1. YULI ANDREA GALINDO MENDEZ - 1.030.612.340 - Titulo
Profesional Comunicacién Social
FOLIOS 184 - 191

CUMPLE
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Profesional
administrativo
de
interventoria

Un (1) profesional en
ingenieria, ciencias
administrativas,
sociales o afines

Acreditacion de
especializacién o maestria en
ciencias administrativas,
financieras, contables o afines
y acreditacion de experiencia
profesional de tres (3) afios en
gerencia y/o direccion y/o
coordinaciéon administrativa de
proyectos.

Coordinador
operativo de

Un (1) Profesional en
Ingenieria de
sistemas, ingenieria
de software,

Acreditacion de
especializacion y/o maestria
en tecnologias y/o Ingenieria
de Sistemas y acreditacion de
experiencia profesional de tres

1 Técnico Operativo de Interventaria:

1. CARLINA AVELLANEDA SARMIENTO - 51698304 - Cinco
Semestres aprobados - Politécnico Colombo Andino

Folios 192 - 205

verificar y certificar los siguientes requisitos habilitantes: 1. Experiencia — Los
contratos o convenios celebrados por el interesado para cada uno de los bienes,
obras y servicios que ofrecera a las Entidades Estatales, identificados con el

% PARTICIPACION: 100%

2- Contrato: GG-2018-102

interventoria | . b it : % (3) afios en gerencia y/o
?gﬁzgesna multimedia direccion y/o coordinacién de
proyectos relacionados con las
; Tecnologias de la Informacién CUMPLE
i Un (1) Profesional en o g o
Asistente Chsrechio Acreditacion de experiencia
Administrativo 2 £ profesional de tres (3) anos
de :gnn:;.lnr?sct:?gé};rsg:tal, 9 como asistente administrativo
Interventoria empresas o afines. de interventorias.
Un (1) Técnico o
Técnico ik r'gggnologo Acreditacion de experiencia
operativo de avhvinistrativas técnica de tres (3) afios.
Iieevenionia financieras y/o
tecnologicas
El proponente que NO incorpore cualquiera de los criterios establecidos en los items
anteriores o habiéndolo presentados, estos no cumplan con los requisitos
establecidos en este numeral, recibira 0 Puntos por item
EXPERIENCIA 1- Contrato: 124 del 01 de marzo de 2018
Conforme el articulo 2.2.1.1.1.5.3 del Decreto 1082 de 2015 en cuanto a los RUP: 21
requisitos habilitantes contenidos en el RUP, las camaras de comercio deben CODIGOS RUP: 801016- 811120-811115 CUMPLE
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Clasificador de Bienes y Servicios en el tercer nivel y su valor expresado en SMMLV.
Los contratos o convenios celebrados por consorcios, uniones temporales y
sociedades en las cuales el interesado tenga o haya tenido participacion, para cada
uno de los bienes, obras y servicios que ofrecera a las Entidades Estatales,
identificados con el Clasificador de Bienes y Servicios en el tercer nivel y su valor
expresado en SMMLV.

Teniendo en cuenta lo anterior, el oferente debera acreditar en el Registro Unico de
Proponentes — RUP, la ejecucién de minimo de siete (7) contratos y/o convenios
ejecutados antes de la fecha de cierre del proceso de seleccion, con entidades
publicas y/o privadas. Sobre estos contratos presentados se deben verificar los
siguientes requisitos:

801016 Gerencia de proyectos

841116 Servicios Financieros y de
Seguros

811120 Servicios basados en ingenieria,
investigacion y tecnologia

811416 Servicios basados en ingenieria,
investigacion y tecnologia

811115 Ingenieria de software o hardware

Cada contrato o convenio aportado debera estar debidamente inscrito, calificado y
clasificado en el RUP.

NOTA: El codigo 84111600, concerniente a los servicios de auditoria, serj obligatorio
en la acreditacion de la sumatoria de los cadigos en los contratos acreditados.

En dicho documento se verificara, ademas, si el proponente ha dado cumplimiento a
contratos anteriores y si ha sido sancionado o no.

RUP: 13
CODIGOS RUP: 801016 - 841116-811115
% PARTICIPACION: 100%

3- Contrato: GG-2018-101
RUP: 15
CODIGOS RUP: 801016 - 841116-811115
% PARTICIPACION: 100%

4- Contrato: CM-227-2018
RUP: 28
CODIGOS RUP: 801016-811120-811115
% PARTICIPACION: 100%

5- Contrato: GTS S.A.
RUP: 24
CODIGOS RUP: 801016-811120-811115
% PARTICIPACION: 100%

6- Contrato: 581 de 2018
RUP: 25
CODIGOS RUP: 801016-811120-811115
% PARTICIPACION: 100%

7- Contrato: 011-2017
RUP: 2
CODIGOS RUP: 801016-811120
% PARTICIPACION: 100%
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14.4.1 EXPERIENCIA EN SMMLYV: Para participar en este proceso, los
interesados deberan tener en cuenta que, al menos uno (1) de los contratos o
convenios aportados, expresados en Salarios Minimos Mensuales Legales
Vigentes (SMMLV) a la fecha de terminacién del respectivo contrato, debera ser iqual
o superior al cien (100%) del presupuesto oficial, especificamente debera contemplar
en su objeto el fortalecimiento de redes de informacion.

Asi mismo, la sumatoria del valor de la totalidad de los contratos aportados,
expresados en Salarios Minimos Mensuales Legales Vigentes (SMMLV) a la fecha
de terminacion de los respectivos contratos, debera ser igual o superior al doscientos
(200%) del presupuesto oficial, estimado en SMMLY y los mismos deben encontrarse
registrados en el RUP.

14.4.2. Objeto: Para participar en el presente proceso de seleccion los proponentes
y, en razén al principio de autonomia administrativa y en ponderacién frente a los
principios gue rigen la actividad administrativa de las entidades publicas, EMTEL SA
ESP establece que el objeto de los contratos y/o convenios presentados para
acreditar la experiencia requerida deben contemplar la implementacion de planes,
programas y/o proyectos que abarquen en los siguientes criterios:

1. Al menos dos (2) contratos y/o convenios acreditados deberan incorporar la
realizacion de interventoria y/o auditoria en actividades de desarrollo y/o
implementacion de softwares y suministro de bienes y servicios TIC's.

2. Al menos un (1) contrato y/o convenio acreditado debera incorporar la realizacion
de interventoria y/o auditoria en actividades de organizacion documental y
digitalizacién de archivos.

3. Al menos un (1) contrato y/o convenio acreditado debera incorporar la
implementacion, actualizacion y/o fortalecimiento de iniciativas tecnolégicas y de
gestion de informacion.

4. Al menos uno (1) contrato y/o convenio acreditado debera incorporar la
implementacion y/o construccion y/o desarrollo de sistemas de informacién.

5. Al menos uno (1) contrato y/o convenio acreditado debera incorporar la instalacion
de infraestructura tecnolégica y de telecomunicaciones

NOTA: NO podra acreditarse en un mismo contrato mas de un (1) aspecto requerido
por cada numeral contemplado en el presente literal.

CONTRATO | SMML RUP
124 del 01
de marzo 2567,01
de 2018
GG-2018-
i 211,20
GG-2018-
101 174,08
CM-227-
2018 93,44
GTS S.A. 185,20
581 de
2018 33,20
011-2017 2931,45
TOTAL 6195,58

CUMPLE
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SMML | FECHA DE FECHA DE MESES
CONTRATO! "o e INICIO TERMINACION | EJECUTADOS
124 del01
de marzo |2567,01| 08/05/2018 30/11/2018 6,9
de 2018
GG;ETE' 211,20 | 23/01/2018 04/05/2018 34
14.4.3. TEMPORALIDAD: Se deberd acreditar una experiencia acumulada de los contratos o GG.2015-
convenios aportados de minimo veinticinco (25) meses, sin importar que los contratos se hayan 101 174,08 | 18/01/2017 17/01/2018 121
desarrollado simultaneamente.
M-227- | o340 | 27/04/2018 26/10/2018 61
2018
GTSS.A. | 185,20 | 18/08/2016 30/12/2016 4.5
5:‘;1? 3320 | 29/10/2018 31/12/2018 21
011-2017 |2931,45| 02/12/2020 31/12/2020 1,0
TOTAL 6195,58 MESES 36

CUMPLE

RESULTADO DE LA EVALUACION
UT BIRGLOBAL - 3 DEPARTAMENTOS HABILITADO-CUMPLE

Se firma por el comité evaluador a los 7 dias del mes de marzo de 2023.
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CRIS'i:IANQ;{VIéR TIDAS MUROZ
Coordinador de Proyectos integracién Tecnolégica
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